
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

                              VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 
 
 
 

Il responsabile del Procedimento: Dott.ssa Daniela Tassone   email: daniela.tassone2@istruzione.it  
Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

    
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., 

sottoscritto in data 06/03/2019, relativo agli anni scolastici del triennio 2019/20, 
2020/21, 2021/22; 

VISTA l’O.M. prot. n.106 del 29/03/2021 che disciplina la mobilità del Personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2021/2022; 

VISTA la dotazione organica del personale docente della scuola dell’infanzia per l’a. s. 
2021/2022 e tenuto conto dei posti disponibili; 

CONSIDERATO il decreto prot. n. 2939 del 29/06/2021 con il quale il Dirigente dell’AT di 
Vibo Valentia ha ammesso l’insegnante FLORO Erminia Rita (01/12/1974 CZ), 
titolare su posto di sostegno nella scuola dell’infanzia presso l’I.C. di Sant’Onofrio, a 
partecipare alle operazioni di mobilità per l’a. s. 2021/22 con punteggio pari a 96,00 
punti più punti 6,00 per il comune di ricongiungimento; 

ACCERTATO che la docente FLORO Erminia Rita ha presentato domanda di trasferimento 
interprovinciale per la scuola dell’infanzia per l’a. s. 2021/2022 indicando nelle 
preferenze sedi della Provincia di Catanzaro;  

VERIFICATO che la docente FLORO Erminia Rita con il punteggio vantato avrebbe ottenuto 
il trasferimento interprovinciale nella Provincia di Catanzaro; 

ACCERTATO che la docente GULLA’ PAOLA (12/05/1989 CZ) - docente di scuola 
dell’infanzia - con punteggio di 53,00 punti non avrebbe ottenuto il trasferimento 
interprovinciale nella Provincia di Catanzaro; 

VISTO il report dei movimenti del personale docente della scuola dell’infanzia a. s. 
2021/2022, pubblicato da questo Ufficio in data 07/06/2021; 

VISTA la disponibilità di posti all’esito delle operazioni di mobilità del personale docente 
della scuola dell’infanzia per l’a. s. 2021/2022 e tenuto conto del contingente di posti 
accantonati per le successive operazioni di immissioni in ruolo; 

RITENUTO di non poter comunicare l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 
241/1990 per esigenze di urgenza e che, comunque, ciò non avrebbe determinato un 
contenuto diverso del presente provvedimento; 

RITENUTO dunque, di dover procedere in autotutela, alla rettifica dei trasferimenti del 
personale docente della scuola dell’infanzia per l’a. s. 2021/2022 per l’Ambito 
Territoriale di Catanzaro al fine di legittimare la procedura di mobilità in questione; 

 
DISPONE 

 per le motivazioni sopra esposte 
 

1) L’annullamento del trasferimento interprovinciale ottenuto dalla docente GULLA’ 
Paola (12/05/1989 CZ), su scuola dell’infanzia – posto sostegno presso CZAA84300Q 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

                              VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 
 
 
 

Il responsabile del Procedimento: Dott.ssa Daniela Tassone   email: daniela.tassone2@istruzione.it  
Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

    
 

- IC CHIARAVALLE "C. ALVARO", con ripristino della titolarità precedente presso 
CSAA81000L - IC APRIGLIANO; 

2) Per l’effetto, la docente FLORO Erminia Rita (01/12/1974 CZ), titolare su scuola 
dell’infanzia - posto sostegno presso VVAA82000N – IST. COMPRENSIVO DI S. 
ONOFRIO, ottiene, a decorrere dall’01/09/2021, il trasferimento interprovinciale su 
scuola dell’infanzia – posto sostegno presso CZAA822009 – IC CURINGA con p. 
96,00; 

 
Il dirigente scolastico degli Istituti Comprensivi presso i quali le insegnanti prestano servizio 
notificherà il presente provvedimento alle docenti interessate, avendo cura di far pervenire 
allo scrivente Ufficio gli estremi dell’avvenuta notifica. 
 
Avverso tale provvedimento è esperibile ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 del 
C.C.N.I. vigente, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 
 

IL DIRIGENTE 
Luciano GRECO 

All’USR Calabria 
 
All’AT di Cosenza 
 
All’AT di Vibo Valentia 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Chiaravalle “C. Alvaro” (CZ) 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Aprigliano (CS) 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. di S. Onofrio (VV) 
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Curinga (CZ) 
 
Alla docente  GULLA’ PAOLA 
Per il tramite dell’IC  Aprigliano (CS) 
con preghiera di notifica alla docente interessata 
 
Alla docente  FLORO Erminia Rita 
Per il tramite dell’IC  S. Onofrio (VV) 
con preghiera di notifica alla docente interessata 
 
Al Sito Web - sede 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-07-02T12:39:29+0000
	GRECO LUCIANO


		2021-07-02T15:39:51+0200
	CATANZARO
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0004516.02-07-2021




